

# WAR SZTATY DZIENNIKAR SKIE

---

## S Z K O L A M A R Z E Ń

---

L  
I  
C  
E  
U  
M  
  
O  
G  
Ó  
L  
N  
O  
K  
S  
Z  
T  
A  
L  
C  
A  
C  
E  
  
W  
  
L  
E  
S  
K  
U

### W NUMERZE:

- **KONKURS „OMNIBUS”**  
SYLWIA SKOWRONSKA  
ELZBIETA MILLER
  
- **DRUGA ROCZNICA SMIERCI JANA PAWLA II**  
MAGDALENA UZDEJCZYK
  
- **UROCZYSTOSC TRZECIEGO MAJA  
ORAZ POZEGNANIE MATURZYSTÓW**  
MIŁOSZ LEWANDOWSKI

## Konkurs „Omnibus”

W Leskim Liceum Ogólnokształcącym odbył się długo wyczekiwany konkurs Omnibus. Organizowany jest już od kilkunastu lat i cieszy się ogromną popularnością. Uczestnikami konkursu są uczniowie szkoły. Każda klasa typuje swoich reprezentantów, którzy najpierw biorą udział w pisemnych eliminacjach - odpowiadają na kilkadziesiąt pytań z różnych dziedzin. Dziesięć osób z najwyższą ilością punktów przechodzi do kolejnego etapu.

17 IV b.r. doszło do emocjonującego finału pomiędzy wytypowanymi. Omnibus przebiegał podobnie jak teleturniej „Jeden z dziesięciu”. Na niewielkim korytarzu gdzie zgromadziła się cała szkoła, aby kibicować swoim faworytom, uczestnicy odpowiadali na pytania zadawane przez prof. Stanisława Lelka. W pierwszej rundzie każdy miał po trzy szanse. Pytania były różne, czasami banalne, niekiedy

podchwytliwe i zaskakujące, np. „kto jest prezydentem Polski”, albo „kiedy stoczono bitwę pod Grunwaldem”. Stres i ogromna presja sprawiły, że nawet infantylne pytania sprawiały trudności. Osoby o słabszych nerwach odpadały bardzo szybko. Trójka, która wykazała się dużą wiedzą, sprytem i nie poddała się emocjom przeszła do kolejnej rundy. Skonczyły się przelewki i zaczęła się ostra rywalizacja. Widownia z zapartym tchem słuchała odpowiadających. Było słychać gwizdy, okłaski, a czasami nawet podpowiedzi. Najgłośniejsi kibicowali jednak koledzy z klas zawodników, trzymali mocno kciuki i wierzyli, że to właśnie ich reprezentant wygra. Poziom pytań już znacznie trudniejszy jeszcze bardziej podsycał atmosferę. Uczniowie i nauczyciele z zainteresowaniem śledzili ile szans pozostało wciąż mylącym się uczestnikom. Pierwsza odpadła zawodniczka z

klasy III e. Starcie niczym na ringu stoczyło się między dwoma chłopakami, uczniami klas Ie i IIIa. Wygrał starszy. Wszyscy gratulowali zwycięzcom, na widowni zapanowała euforia. Ostatecznie pierwsza trójka wyglądała następująco:

III miejsce – Natalia Szymonowska

II miejsce – Piotr Janków

I miejsce – Tomasz Matuszewski

Finalistom wręczono nagrody, w tegorocznym Omnibusie główną wygraną był odtwarzacz DVD.

Po emocjonujących przeżyciach wszyscy z wypiekami na twarzy powrócili do klas. Kolejny konkurs za rok. Jak widać warto brać w nim udział, gdyż można zdobyć imponujące nagrody i sprawdzić swoją wiedzę.

Sylwia Skowronska  
Elżbieta Miller

## Druga rocznica śmierci Jana Pawła II

2 kwietnia 2007 roku mija dwa lata od śmierci papieża Jana Pawła II. Ojciec Święty był dla nas największym autorytetem i dawał nam przykład jak być przez życie. Jako pokolenie JP2 staramy się świadczyć swoim życiem mając w sercu słowa naszego rodaka - papieża. Dlatego też uczniowie LO w Lesku przygotowali, pod kierownictwem siostry Danuty Pecel, krótka akademie z tej okazji.

Próby trwały bardzo krótko, jednak efekt był świetny. Głównym przesłaniem przedstawienia było przypomnienie czynów, których dokonał papież Polak. Narratorzy przybliżyli widzom życiorys Jana Pawła II. Podkreślili ustanowienie przez Niego "Światowego Dnia Młodzieży" i odbycie trudnych pielgrzymek, dzięki którym komfort życia wielu ludzi polepszył się, szczególnie mieszkańców Afryki i Meksyku. Najważniejszymi elementami tegorocznego przedstawienia były postacie Jana Pawła II i Jezusa, odegrane przez uczniów klasy Ie. W rolę Papieża wcielił się Krystian Błaziejewski, który - naśladując papieża Polaka - wykonywał znak krzyża i błogosławił zebrany. Postać Jezusa odegrał Paweł Wałachowski, którego zadaniem było umocnienie Papieża w swoim postępowaniu i rozwiewanie Jego wątpliwości o słuszności podejmowanych decyzji. Nie mieli oni ról mówionych, więc tym bardziej było im trudniej wyrazić uczucia towarzyszące Janowi Pawłowi II i Jezusowi. Jednak wywiązali się ze swoich zadań bardzo dobrze, co może potwierdzić burza okłasków towarzysząca im podczas schodzenia ze sceny. Wiersze czytane przez

uczniów wzruszały publiczność. Opowiadały o śmierci Papieża i o Jego pogrzebie, który był z pewnością niezwykły. W tym smutnym dniu zebrali się przywódcy wszystkich państw. Do Rzymu przybyło 5 milionów pielgrzymów, aby pożegnać Papieża Polaka. Ci, którym nie udało się przybyć na miejsce, mogli zobaczyć uroczystości pogrzebowe w telewizji. Jak donosi jedna ze stacji dzień odejścia Papieża oglądało miliard widzów. Gdy Jan Paweł II odchodził, Jego twarz była usmiechnięta, bo kto kocha Boga - ten się nie boi. A on nigdy się nie bał i dodawał nam otuchy wołając: "Nie lekajcie się, otwórzcie drzwi Chrystusowi", bo nie znaczą dnia, ani godziny.

Jan Paweł II na zawsze pozostanie w naszych sercach. Teraz chętniej będziemy czytać Jego książki i wiersze, postępować zgodnie z Jego nauką, jako pokolenie JP2.

*"Ojczy, mówiles kiedys tu, u nas w Polsce,  
ze oto rzucasz słowa na wiatr.  
Wiatr wysluchal je i poniosl dalej, i dobrze zasial  
bo obrodzily one wspaniale.  
I oto kleka dzisiaj przed Toba nie tylko Polska,  
ale caly swiat."*

Magdalena Uzdejczyk

## Uroczystosc Trzeciego Maja oraz pozegnanie maturzystów

W ciagu swojej 60-letniej historii nasze liceum ukonczylo niezliczone grono absolwentów. Niewatpliwie mozna stwierdzic, ze dzisiaj wiekszosc z nich to wyksztalceni ludzie. 27 maja przyslowiowy „ostatni dzwonek” uslyszala kolejna setka mlodych ludzi, która zawdziecza wychowanie i srednie wyksztalcenie nie tyle samemu liceum, co radzie pedagogicznej oraz wlasnemu uporowi i dazeniu do celu.

### Swieto Narodowe Trzeciego Maja

W tym roku pozegnanie klas maturalnych zostalo polaczone z akademiami z okazji Swieta Narodowego Trzeciego Maja. Encyklopedia internetowa „Wikipedia” podaje:

*3 maja 1791 uchwalono pierwsza konstytucje w nowożytnej Europie, a druga, po amerykańskiej, na swiecie. Konstytucja ta zostala uchwalona przez Sejm Wielki, który zostal zwołany w październiku 1788.*

*Uchwalenie Konstytucji 3 maja zostalo uznane za swieto juz 5 maja 1791. Poczawszy od 2007 roku 3 maja jest również świętem narodowym Litwy.*

Poczatek XXI wieku w Polsce uplywa pod znakiem wzmozonej edukacji patriotycznej. Mimo wszystko tegoroczna akademia – jezeli chodzi o sposob przeprowadzania – nie różnila sie od tradycyjnych, znanych od lat: wiazanka wierszy przeplatana piesniami patriotycznymi. Z jednej strony to dobrze, gdyz trzeba kultywowac tradycje; z drugiej natomiast w dzisiejszych czasach patriotyzm powinien byc ciekawy dla mlodych ludzi, którzy pragna nowych doznanc. Tegoroczna akademia przygotowaly prof. Anna Gnap-Walko i prof. Katarzyna Werminska.

### Na szczescie – niestety, wreszcie – oby jak najdluziej?

Po trzeciomajowej akademii nastapilo pozegnanie tegorocznych maturzystów – obecnych absolwentów LO w Lesku. I tu pojawia sie pytanie: czy maturzysci ciesza sie z opuszczenia murów znienawidzonej szkoly, czy tez troche im zal? Dluzyl im sie pobyt w szacownych murach, czy chcieliby jeszcze zostac? Mysle, ze nalezy o to zapytac samych zainteresowanych – ale moze lepiej, by kazdy maturzysta rozstrzygnal to sam? Trudno nam – mlodszy rocznikom – ocnic, jak maturzysci sie teraz czuja, bo zdaje sie, ze bedziemy o tym rozmyslac za rok lub dwa. Mimo wszystko zycie toczy sie dalej i trzeba myslec nad kolejnymi waznymi krokami. Ostatnie chwile w budynku szkoly (no, moze poza egzaminami maturalnymi) maturzysci spedzili na wysluchaniu cieplych słów od dyrektora szkoly, przedstawiciela wychowawców – prof. Tadeusza Wydrycha oraz zaproszonych gosci, w tym przewodniczacej Rady Rodziców oraz przedstawicielki Starostwa Powiatowego w Lesku – organu prowadzacego szkole. Kolejne kroki aktualnych abiturientów byly skierowane w strone srodka korytarza, gdzie otrzymali swiadectwa ukonczenia Liceum Ogólnokształcacego w Lesku oraz pozowali do pamiatkowych zdjec, które na pewno okaza sie cenne za kilkanascie-kilkadziesiat lat, przy wspomnianiu starych, dobrych czasów. Jeszcze tylko tradycyjny występ kabaretowy w wykonaniu mlodszych roczników LO i trzecioklasisci stali sie wolni... Ale czy calkiem?

### Egzaminy maturalne

Ostatnia formalnoscia byly egzaminy maturalne, które stanowią przepustke do dalszej edukacji na wyzszych uczelniach.

W skali kraju najczesciej wybieranymi dodatkowymi przedmiotami maturalnymi sa biologia, wiedza o społeczeństwie, geografia i matematyka. Jezeli chodzi o jezyki obce, ¾ abiturientów wybralo jezyk angielski. Statystyki naszego liceum potwierdzaja trendy ogólnokrajowe. Ten rok szkolny byl ostatnim, w którym obowiazywala amnestia maturalna, uznana przez Trybunal Konstytucyjny jako niezgodna z Konstytucja RP.

A czy absolwenci LO w Lesku beda zadoleni z wyników matur, i czy dostana sie na wymarzone kierunki studiów, okaze sie w następnym odcinku serialu „(Nie)wesole zycie absolwenta LO w Lesku”.

Milosz Lewandowski

## WARSZTATY DZIENNIKARSKIE LO w Lesku

**Redaktor:** Milosz Lewandowski

**Opiekun:** prof. Henryk Wyszatycki

**Redakcja:** Magdalena Uzdejczyk, Piotr Janków, Aleksandra Stelmach, Magdalena Piech, Elzbieta Miller, Sylwia Skowronska, Beata Podsobinska, Iwona Urban, Pawel Walachowski, Izabela Wronowska, Monika Mryc, Krystian Blazejewski.

